
1 
 

16211171872 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 
 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Statutární město Brno 
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO:  44992785 
DIČ:  CZ44992785 
Podpisem smlouvy pověřena: Ing. Markéta Soukupová, MBA, vedoucí KMCR 
 (dále jen „Brno“) 

 a 

Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o. 
zastoupená: Ing. Pavlou Pelánovou, ředitelkou 
se sídlem: Radnická 365/2, Brno – město, 602 00 Brno 
IČO:  75063638 
DIČ:  CZ75063638 
číslo účtu:  
(dále jen „Centrála“) 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Brno je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). 
 

2. Centrála je veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 
 

III. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Smluvní strany se uzavřením této smlouvy sdružují do sdružení zadavatelů ve smyslu 

ustanovení § 7 ZZVZ (dále jen „sdružení zadavatelů“). 
 

2. Účelem sdružení zadavatelů je společný postup Brna a Centrály při zadávání veřejné 
zakázky na služby „Analýza návštěvnosti kraje a jeho turistických oblastí“, jejíž účelem 
a předmětem je výběr dodavatele služby v souladu s platnou právní úpravou v oblasti 
zadávání veřejných zakázek a zadání veřejné zakázky. 



2 
 

IV. 
Specifikace zadávané veřejné zakázky 

 
1. Předmětem veřejné zakázky „Analýza návštěvnosti kraje a jeho turistických oblastí“ je 

výběr dodavatele a zadání zakázky, jejímž předmětem je zejména analýza návštěvnosti 
kraje a jeho turistických oblastí založená na základě statistických anonymizovaných 
geolokačních dat/signalizačních dat ze sítě mobilního operátora s dominantním tržním 
podílem získaných kontinuálním, nepřetržitým on-line monitoringem aktuálního 
rozložení obyvatelstva a jeho mobility v prostoru – tzn. dat, které vysílá mobilní telefon 
do mobilní sítě a to dle nabídky a odsouhlasení Brna a CCRJM. 
 

2. Účelem veřejné zakázky je monitoring a analýza návštěvnosti regionu jižní Moravy, 
jeho turistických oblastí a města Brna za rok 2020 na základě sběru dat ze sítě 
mobilního operátora, včetně interpretace výsledků. Zakázka naváže na obdobnou 
zakázku „Analýza návštěvnosti kraje a jeho turistických oblastí“ zpracovanou s daty 
mobilního operátora za rok 2019 a bude obsahovat srovnání výsledků analýzy v letech 
2019 a 2020. 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nepřesáhne 350.000 Kč bez DPH. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že Brno uhradí skutečné náklady na pořízení analýzy 

návštěvnosti města Brna za rok 2020. Každá smluvní strana bude hradit na základě 
samostatných a oddělených faktur vystavovaných dodavatelem pro každého účastníka 
smlouvy zvlášť. 

 
V. 

Způsob jednání sdružení zadavatelů 
 
1. K veškerému jednání jménem účastníků sdružení je oprávněna Centrála, zejména 

za sdružení zadavatelů jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle platné 
právní úpravy pro oblast zadávání veřejných zakázek, s výjimkou zahájení zadávacího 
řízení (podpis výzvy k jednání a zadávací dokumentace) a uzavření smlouvy 
s dodavatelem veřejné zakázky dle čl. IV. této Smlouvy. Centrála je oprávněna 
za sdružení jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná v průběhu celého 
zadávacího řízení, stejně tak vůči orgánu dohledu v případném řízení o přezkoumání 
úkonů zadavatele vztahujících se k veřejné zakázce. Brno tímto ke všem jednáním 
a úkonům prováděným na základě této Smlouvy uděluje Centrále plnou moc na dobu 
trvání této Smlouvy, což stvrzuje jejím podpisem. Centrála zmocnění přijímá, což 
stvrzuje podpisem této Smlouvy. 

 
2. Centrála nese veškerou odpovědnost za činění, popř. nečinění jednotlivých jednání 

zadavatele v rámci zadávacího řízení směřujícího k zadání veřejné zakázky a za postup 
zadavatele v souladu s příslušnými platnými právními předpisy pro zadávání veřejných 
zakázek a dalšími právními předpisy. Centrála nese veškerou odpovědnost za důsledky 
spojené s úkony zadavatele v zadávacím řízení, zejména za porušení platné právní 
úpravy pro zadávání veřejných zakázek. Ustanovením věty předchozí není dotčeno 
právo Centrály na náhradu škody vůči Brnu, pokud ono svým jednáním poruší své 



3 
 

povinnosti dle této Smlouvy, zejména pak svou povinnost poskytovat součinnost 
a v důsledku porušení této povinnosti vznikne Centrále škoda. V takovém případě je 
Centrála oprávněna uplatnit nárok na náhradu škody vůči Brnu. 
 

VI. 
Práva a povinnosti účastníků sdružení 

 
1. Centrála se zavazuje provést při zadání veřejné zakázky dle této smlouvy veškerá 

jednání zadavatele dle platné právní úpravy pro oblast zadávání veřejných zakázek 
a činit veškeré kroky v průběhu zadávacího řízení. Brno se zavazuje poskytovat 
Centrále veškerou další součinnost potřebnou pro plnění povinností Centrály, a to bez 
prodlení, nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy Centrály, tak aby mohlo 
Centrála řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené příslušnými předpisy pro 
zadávání veřejných zakázek.  V případě, že se Brno ve stanovené lhůtě k obsahu výzvy 
Centrály nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí. Brno je oprávněno navrhnout 
Centrále provedení úkonu v zadávacích řízeních, které Centrála nenavrhla nebo 
neučinila. Centrála je povinna se k tomuto návrhu vyjádřit do 3 dnů ode dne jeho 
doručení.  

 
2. Účastníci této Smlouvy jsou povinni zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení účelu sdružení. 
VII. 

Zánik sdružení veřejných zadavatelů 
 

1. Sdružení zadavatelů se zakládá na dobu určitou, tedy do doby dosažení účelu jeho 
založení uvedeného v čl. III. odst. 2 této Smlouvy. 
 

2. Sdružení zadavatelů zaniká zadáním veřejné zakázky dle čl. IV. této Smlouvy. 
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran sjednané touto 
Smlouvou zůstávají v platnosti i po zániku sdružení zadavatelů. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
potvrzenými oběma smluvními stranami. 

 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
 
4. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavírají na základě své svobodné 

a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto 
skutečností připojují svoje podpisy. 

 



4 
 

5. Brno a Centrála jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

Doložka 
podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 
 
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na R8/141. schůzi dne 7. 4. 2021. 

 
V Brně dne 14. 4. 2021                     V Brně dne 12. 4. 2021 

 
 
 
 ………………………. ………………………. 
      Statutární město Brno Centrála cestovního ruchu –  
 Ing. Markéta Soukupová, MBA,  Jižní Morava, z.s.p.o. 
 vedoucí KMCR  


